1

令和元年度 第９回 地方独立行政法人長崎市立病院機構 理事会

 【議事録】

1 日 時 令和2年1月29日（水） 13時00分から15時00分

2 場 所 長崎みなとメディカルセンター 醫聖ホール

3 出席者 9名

○理事会組織構成役員出席者数 7名

兼松理事長、杉町副理事長、草野理事、髙橋理事、勝野理事、森崎理事、

千葉理事

○監事 2名

       白石監事、川崎監事

      ○欠席者 2名

       松本副理事長、バークガフニ理事

4 議案1

   令和2年度 年度計画について

    令和2年度の年度計画について、具体的な取り組み事項について項目ごとに事務局から説明が

なされた。理事からは助言があったが、全会一致で承認された。なお、理事からの助言による

文言の変更などについては、理事長及び事務局に一任された。

5 討議1

   同一労働・同一賃金への対応について

    令和 2 年 4 月に施行される、「短時間労働者及び有期雇用労働者の雇用管理の改善等に関する

   法律」の概要、本院における現状と課題及び対応方針案などについて事務局から説明がなされた。

理事からの意見を踏まえ、次回 2 月理事会で事務局から具体的な案を示したうえで、審議するこ

ととなった。

6 報告1

   第 3 四半期の経営状況について

    12 月の経営実績及び 4 月～12 月の実績について事務局から報告がなされた。

7 報告 2

   救命救急センターの開設について

    2 月 1 日に開設する救命救急センターについて、本院の役割や専従・専任医師について報告が

なされた。

2

8 報告 3

   救命救急センターの開設に伴う事務決裁規程及び職名規程の一部改正について

    救命救急センター開設により、救急部を救命救急センターに変更することに伴う規程の改正を

行った旨事務局から報告がなされた。

9 報告 4

   臨時監事監査報告について

    11 月及び 12 月に行われた臨時監事監査について、川崎監事から報告がなされた。

10 報告 5

   医師の突然死裁判控訴審について

    本件の経過について理事長から報告がなされた。

11 報告 6

   ＮＩＣＵにおける災害訓練の実施について

    1月29日にＮＩＣＵにおいて災害訓練を行う旨事務局から報告がなされた。